
 67  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ - vesnická organizace Zvíkovec 

 

1945 – 1960 

 

 
Číslo evidenčního listu NAD 

707 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68  

I. Vývoj původce fondu 

K ustavující schůzi této organizace došlo dne 25. 5. 1945 v hostinci u Pařízků. 

Zvíkoveckou organizaci vedl šestičlenný výbor ve složení Bohuslav Krůta, Rudolf 

Pochobradský, Václav Vondráček a předseda Rudolf Hendrych. Dále byli jmenováni členové 

hospodářské a revizní komise, tiskový referent a náhradníci. Do strany se přihlásilo celkem 78 

osob, z toho 74 mužů a 4 ženy. V červnu 1945 již počet přihlášených dosáhl počtu 125 členů. 

Dne 17. 2. 1949 byl novým předsedou zvolen Adolf Haut, který byl ve funkci 

potvrzen i o rok později. Ve výboru od 16. 3. 1950 byli vedoucí desítkářů Antonín Skalnička, 

kulturně – propagační referent Josef Cajthaml, zapisovatel Ladislav Dubský a hospodář 

František Nedojedlý. Na počátku 50. let byly řešeny zejména stranické prověrky. Dne 22. 2. 

1951 byl zvolen předsedou Rudolf Skalnička, výbor byl nepatrně obměněn. Ke dni 31. 12. 

1951 bylo členy organizace 43 komunistů, z toho 12 žen.  

Dne 7. 2. 1954 byl zvolen nový výbor v čele s předsedou Petrem Cajthamlem, 

jednatelem se stal František Hůla, ostatními členy Anna Prokopcová, Libuše Korfová, 

František Nedojedlý, Josef Zíka a Josef Franče. V tomto období se na schůzích soudruzi 

intenzivně zabývali zemědělskou problematikou. Na počátku roku 1957 byl zvolen novým 

předsedou Jiří Skalnička, který byl v polovině roku 1958 vystřídán soudruhem Korfem. Kdy 

organizace zanikla, se zjistit opět nepodařilo. Zápisy ze schůzí v roce 1960 končí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69  

Inv. č.    Obsah                                                                               Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Knihy 

I. 1 Knihy správní 

 

1 Kniha zápisů ze schůzí     1945  - 1950  K 1 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí     1950 – 1952  K 2 

 

3 Kniha zápisů ze schůzí     1952 – 1960  K 3 

 

 

I. 2 Knihy evidenční  

 

4 Hlášení vesnické organizace     1947   K 4 

 

5 Hlášení vesnické organizace     1948   K 5 

 

6 Hlášení vesnické organizace     1949   K 6 

 

7 Hlášení vesnické organizace     1950   K 7 

 

8 Hlášení vesnické organizace     1951   K 8 

 

9 Hlášení vesnické organizace     1952   K 9 

 

10 Hlášení vesnické organizace     1953   K 10 

 

 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Registraturní pomůcky 

 

11 Evidence došlé a odeslané pošty    1945 – 1951  K 11 



 70  

Inv. č.    Obsah                                                                               Časový rozsah            Evid. j.  

 

II. 2 Spisy 

I. Organizačně politická práce 

 

12 Vnitřní organizace 

(hlášení o plnění darů k IX. sjezdu KSČ)   1949, 1950  N 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 71  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:      KSČ- vesnická organizace Zvíkovec 

 

Časový rozsah fondu:     1945 – 1960 

 

Počet inventárních jednotek:    12 

 

Počet evidenčních jednotek:    12 (11 knih, 1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0, 09 (knihy 0,08, spisový materiál 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


